
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 38

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

400066, Россия, Волгоград, ул. Советская, 28 тел. 23-59-06

ПРИКАЗ

09.012019 год. № 15

О недопущении неправомерных 
сборов денежных средств 
в МОУ Д\с № 38

В соответствии с поручением Заместителя Председателя Правительства Российской 
Федерации О.Ю. Голодец от 27.08.2014 № ОГП8-6157, приказа Комитета образования и 
науки Волгоградской области от 19.09.2017 № И-18/11845

Приказываю:

1. Принять меры по предупреждению нарушений ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» о неправомерных сборов денежных средств с воспитанников и их родителей 
(законных представителей) в МОУ Детском саду № 38.

2. Довести письмо Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. 
Голодец от 27.08.2014 № ОГП8-6157, и приказ Комитета образования и науки 
Волгоградской области от 19.09.2017 № И-18/11845 до всех сотрудников МОУ, а так же 
родителей(законных представителей) воспитанников лично под роспись.

3. Вывесить письмо Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 
О.Ю. Голодец от 27.08.2014 № ОГП8-6157, и приказ Комитета образования и науки 
Волгоградской области от 19.09.2017 № И-18/11845 на информационном стенде в МОУ 
Детского сада № 38.

4. Назначить ответственным лицом за исполнение настоящего приказа старшего 
воспитателя А.В. Петрову.

Заведующий МОУ Д\с № 38 С.В. Егоркина.

С приказом ознакомлена: А.В. Петрова


